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Lausunto

Eu:n tietosuoja-asetuksesta johtuvista muutoksista asiakastietolakiin ja siihen

liittyviin muihin lakeihin annettavaan hallituksen esitykseen

Keski-Pohjanmaan sosiaali- ja terveyspalvelukuntayhtymä on'J..'J..2Ot7 toimintansa aloittanut integroituun

hallinto- ja toimintamalliin perustuva sosiaali- ja terveydenhuollon maakunnallinen kuntayhtymä.

Kuntayhtymässä on sisällä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelukokonaisuus peruspalveluista

erityispalveluihin. Käytössä on yhtenäinen ja maakunnan kattava terveydenhuollon potilastietojärjestelmä

sekä sosiaalihuollon asiakastietojä rjestelmä.

Potilas- ja asiakastietojärjestelmien kokonaisarkkitehtuurin rakentaminen integroidun sote-kuntayhtymän

tarpeeseen oli laaja ja kallis projekti. Toiminnan onnistumisen kannalta yhtenäiset asiakas- ja

potilastietojärjestelmät ovat kuitenkin osoittautuneet onnistukseeksi ratkaisuksija edellytykseksi

asia kaslähtöisen ja kustannustehokkaan toimin nan perustaksi.

lntegraatioon perustuvassa asiakaslähtöisessä kokonaistoiminnassa asiakas- ja potilastietojen rekisterien

eriyttäminen nykyisellä tavalla on kuitenkin ollut toimintaa hidastava ja vaikeuttava elementti. Rekisterien

eriyttäminen on tuonut mukanaan toimintaan hallinnollisia raja-aitoja, joita integroidussa

toimintaympäristössä ei muutoin olisi ollut. Tämä eriyttämisvaatimus on vaikeuttanut oleellisesti sujuvaa

asiakaslä htöistä hoitoketjua.

Aiemmin esillä ollut luonnos asiakastietolaista sisälsi tältä osin oleellisen parannuksen integroidun sote-

organisaation tarpeeseen. Nyt esitetty muotoilu on poistamassa tämän oleellisimman hoitotyötä

sujuvoittavan elementin ja sosiaali- ja terveydenhuollon juridinen raja-aita oltaisiin palauttamassa

uudelleen estämään sujuvan asiakaslähtöisen työn. lntegraatioon perustuvassa asiakas- ja

potilaslähtöisessä työssä sosiaali- ja terveydenhuollon lainsäädännöllinen vahva eriyttäminen, myös

rekisterinpitäjänä, vaikeuttaa kustannustehokkaan ja vaikuttavan hoidon toteutumista.

Näemme, että yhtenäinen asiakas- ja potilastietorekisteri on asiakkaan ja potilaan edun mukainen ratkaisu

eikä ole ristiriidassa heidän oikeusturvansa toteutumisen kanssa.

Pidämme ehdottoman tärkeänä, että uuteen lainsäädäntöön ei sisällytetä sujuvaa asiakas- ja potilastyötä

vaikeuttavaa elementtiä sosiaali- ja terveydenhuollon rekisteritietojen eriyttämisellä. Päinvastoin

edellytämme, että lainsäädännöllä tuetaan sujuvien asiakas- ja potilastietojärjestelmien käyttöä, yhtenäistä

rekisteriä ja tietojen kokonaishallintaa.
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